«Морко ола  сынан илем»

муниципальный      образованийын

администрацийже

	[image: image1.jpg]

	 «Администрация

муниципального

образования

«Городское поселение

Морки»

 № 47                                                                            от 16 февраля  2017 года

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений в постановление главы администрации  муниципального образования «Городское поселение Морки»
№ 178 от 30.08.2013 г.  «Об утверждении административного регламента по проведению проверок при осуществлении муниципального лесного контроля на территории муниципального образования «Городское поселение Морки»
      Руководствуясь  Федеральными законами от 13.07.2015 № 263-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 01.05. 2016г. №127-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О защите прав  юридических лиц  и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля(надзора) и  муниципального контроля», Администрация  муниципального образования «Городское поселение Морки»  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести следующие изменения в Административный регламент по осуществлению муниципального  лесного контроля на территории муниципального образования «Городское поселение Морки», утвержденный постановлением администрации  муниципального образования «Городское поселение Морки» № 178 от 30 августа  2013 года (далее – Административный регламент, постановление):

     п. 3.7.2.2.  изложить в следующей редакции:

     "3.7.2.2. Акт  проверки   оформляется   непосредственно   после   ее

завершения в двух экземплярах, один из которых с копиями приложений

вручается руководителю, иному должностному лицу или уполномоченному

представителю юридического лица,  индивидуальному  предпринимателю,

его уполномоченному представителю под расписку об ознакомлении либо

об отказе в ознакомлении с  актом  проверки.  В  случае  отсутствия

руководителя,   иного   должностного   лица   или   уполномоченного

представителя юридического лица,  индивидуального  предпринимателя,

его  уполномоченного  представителя,  а  также  в   случае   отказа

проверяемого лица дать расписку об ознакомлении либо  об  отказе  в

ознакомлении с актом проверки акт  направляется  заказным  почтовым

отправлением с  уведомлением  о  вручении,  которое  приобщается  к

экземпляру   акта   проверки,    хранящемуся    в    деле    органа

государственного  контроля  (надзора)  или  органа   муниципального

контроля. При наличии согласия проверяемого лица  на  осуществление

взаимодействия  в  электронной  форме  в  рамках   государственного

контроля (надзора) или муниципального контроля акт  проверки  может

быть  направлен  в  форме  электронного   документа,   подписанного

усиленной квалифицированной электронной подписью лица, составившего

данный   акт,   руководителю,   иному   должностному    лицу    или

уполномоченному представителю  юридического  лица,  индивидуальному

предпринимателю, его уполномоченному представителю. При  этом  акт,

направленный в форме электронного документа, подписанного усиленной

квалифицированной электронной подписью  лица,  составившего  данный

акт,  проверяемому  лицу  способом,  обеспечивающим   подтверждение

получения указанного документа,  считается  полученным  проверяемым

лицом.";

    п. 3.8.2.2.изложить в следующей редакции:
    « 3.8.2.2. Предписание   оформляется   непосредственно   после   ее

завершения в двух экземплярах, один из которых с копиями приложений

вручается руководителю, иному должностному лицу или уполномоченному

представителю юридического лица,  индивидуальному  предпринимателю,

его уполномоченному представителю под расписку об ознакомлении либо

об отказе в ознакомлении с  предписанием.  В  случае  отсутствия руководителя,   иного   должностного   лица   или   уполномоченного

представителя юридического лица,  индивидуального  предпринимателя,

его  уполномоченного  представителя,  а  также  в   случае   отказа проверяемого лица дать расписку об ознакомлении либо  об  отказе  в

ознакомлении с предписанием предписание  направляется  заказным  почтовым отправлением с  уведомлением  о  вручении,  которое  приобщается  к экземпляру   предписания,    хранящемуся    в    деле    органа

государственного  контроля  (надзора)  или  органа   муниципального

контроля. При наличии согласия проверяемого лица  на  осуществление

взаимодействия  в  электронной  форме  в  рамках   государственного

контроля (надзора) или муниципального контроля предписание  может

быть  направлен  в  форме  электронного   документа,   подписанного

усиленной квалифицированной электронной подписью лица, составившего

данное предписание,   руководителю,   иному   должностному    лицу    или

уполномоченному представителю  юридического  лица,  индивидуальному

предпринимателю, его уполномоченному представителю. При  этом  предписание, направленный в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью  лица,  составившего  данный акт,  проверяемому  лицу  способом,  обеспечивающим   подтверждение получения указанного документа,  считается  полученным  проверяемым лицом.";

п.5.1.  дополнить  предложением  следующего  содержания:

"Указанные документы могут  быть  направлены  в  форме  электронных

документов (пакета электронных документов),  подписанных  усиленной

квалифицированной электронной подписью проверяемого лица.".

п.п.5 п.1.6.  после слов "окружающей среде," дополнить словами:

 "объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, музейным предметам и музейным коллекциям, включенным в состав Музейного фонда Российской Федерации, особо ценным, в том числе уникальным, документам Архивного фонда Российской Федерации, документам, имеющим особое историческое, научное, культурное значение, входящим в состав национального библиотечного фонда,";»

  абз. «а» п.п. 2 п.3.6.4.10  после слова "Федерации," дополнить словами:

«словами "музейным предметам и музейным коллекциям, включенным в состав Музейного фонда Российской Федерации, особо ценным, в том числе уникальным, документам Архивного фонда Российской Федерации, документам, имеющим особое историческое, научное, культурное значение, входящим в состав национального библиотечного фонда,";

      абз. «б» п.п. 2 п.3.6.4.10  после слова "Федерации," дополнить словами:

«музейным предметам и музейным коллекциям, включенным в состав Музейного фонда Российской Федерации, особо ценным, в том числе уникальным, документам Архивного фонда Российской Федерации, документам, имеющим особое историческое, научное, культурное значение, входящим в состав национального библиотечного фонда,"

п.3.6.2.2. после слов "окружающей среде," дополнить словами: "объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, музейным предметам и музейным коллекциям, включенным в состав Музейного фонда Российской Федерации, особо ценным, в том числе уникальным, документам Архивного фонда Российской Федерации, документам, имеющим особое историческое, научное, культурное значение, входящим в состав национального библиотечного фонда,";»

п.1.7.2.8. после слов "окружающей среде," дополнить словами:
"объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, музейным предметам и музейным коллекциям, включенным в состав Музейного фонда Российской Федерации, особо ценным, в том числе уникальным, документам Архивного фонда Российской Федерации, документам, имеющим особое историческое, научное, культурное значение, входящим в состав национального библиотечного фонда,";»

2.  Настоящее постановление  вступает  в силу после  его официального опубликования (обнародования).

Глава администрации МО

«Городское  поселение Морки»                                          В.А.Борисов